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Dominantne cene teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma i tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma bile su više u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u 
Kraljevu.  Za telad su kupci trebali da 
izdvoje 690 din/kg, a za tovne bikove 360 
din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Užicu zabeležen je 
rast prodajne cene tovnih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma, jer su 
se najčešće mogli pazariti po ceni od 330 
din/kg. 

U klanicama na teritoriji Loznice i 
okolnih mesta protekle je sedmice došlo 
do rasta otkupnih cena tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma i 
krava za klanje SM rase. Dominantna 
cena bikova iznosila je 330 din/kg, dok je 
kod krava za klanje dominirao iznos od 
230 din/kg. Za razliku od njih niža je bila 
otkupna cena tovne junadi telesne mase 
od 350 do 480 din/kg, pošto je dominirao 
iznos od 280 din/kg. 

Rast otkupne cene tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma 
zabeležili su reporteri STIPS iz Šapca u 
klanicama na podučju ovog grada. Otkup 
grla ove kategorije goveda najčešće se 
odvijao po ceni od 350 din/kg. 

Klaničari sa poručja srednjebanatskog 
regiona po višim su cenama u odnosu na 
poslednju nedelju aprila otkupljivali tovne 
bikove telesne mase preko 500 
kilograma, kako grla SM rase, tako i grla 
HF rase. Viša je bila i otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma. 
Dominantna cena tovnih bikova i tovne 
junadi SM rase iznosila je 330 din/kg, dok 
je kod tovnih bikova HF rase dominirao 
iznos od 300 din/kg. 

Najčešća prodajna cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 450 din/kg tokom prve sedmice 
maja na pijaci žive stoke u Požarevcu. Za 
tovnu junad telesne mase od 350 do 480 
kilograma kupci su trebali da izdvoje 270, 
a za krave za klanje 170 din/kg, kao i 
prethodne nedelje. 
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Otkupna cena prasadi telesne mase od 16 do 25 kilograma 
dostigla maksimum od 450 din/kg  

Protekle je nedelje zabeležen rast 
prodajnih cena jagnjadi i jaradi na pijaci 
žive stoke u Vranju. Za jagnjad su kupci 
trebali da pripreme 380 din/kg, a za 
jarad 350 din/kg. Za razlliku od njih niže 
su bule cene ovaca i koza, jer je u kate-
goriji ovaca dominirao iznos od 150 din/
kg, a za koze 140 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Užicu došlo je 
do rasta prodajne cene jagnjadi u odnosu 
na predthodni period, jer je dominirao 
iznos od 360 din/kg. U klanicama na po-
dručju zlatiborskog regiona, takođe, je 
evidentiran rast otkupne cene jagnjadi na 
350 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Niša otkupna cena jagnjadi bila je niža 
tokom prve sedmice maja u klanicama na 
području ovog regiona, pošto je domini-
rao iznos od 350 din/kg. Na stočnoj pijaci 
u ovom gradu evidentiran je rast proda-

jne cene koza, jer je dominiro iznos od 
130 din/kg. 

Jagnjad su bila jeftinija u sedmici za 
nama na pijaci žive stoke u Čačku, jer se 
promet ove kategorije ovaca odvijao 
najčešće po ceni od 350 din/kg. Glavni 
razlog bio je dosta bolja ponuda, a slabiji 
obim prodaje u odnosu na prethodni peri-
od. 

U klanicama na području sremskog 
regiona dominantna otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
dostigla je maksimun od kada STIPS prati 
cene, ponudu i tražnju žive stoke u Srbiji, 
jer je iznosila 450 din/kg. Za razliku od 
njih niža je bila otkupna cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma, jer 
je dominirao iznos od 190 din/kg. 

Klaničari sa područja Pčinjskog 
regiona po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period vršili otkup tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma. 
Dominirao je iznos od 195 din/kg. Na 
pijaci žive stoke u Vranju evidentiran je 
pad prodajne cene prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma, pošto se prodaja 
nejčešće odvijala po ceni od 360 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Loznici došlo je do 
pada cene prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma, pa je dominantna cena 
iznosila 370 din/kg. Za raziku od njih 

došlo je do rasta cena obe kategorije 
tovnih svinja, pa je kod grla telesne mase 
od 80 do 120 kilograma dominirao iznos 
od 200 din/kg, a kod grla telesne mase 
preko 120 kilograma iznos od 170 din/kg. 
Viša je, takođe, bila i otkupna cena 
krmača za klanje, pošto je dominirao iznos 
od 140 din/kg. U klanicama na ovom 
području situacija je bila slična sitaciji na 
stočnoj pijaci. 

U klanicama na teritoriji nišavskog 
regiona evidentiran je pad otkupne cene 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma, jer se otkup najčešće odvijao 
po ceni od 350 din/kg.  

Klaničari sa područja severnobačkog 
regiona po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period vršili otkup krmača za 
klanje, pošto je dominantna cena iznosila 
150 din/kg. Glavni razlog bila je veoma 
slaba ponuda grla ove kategorije svinja. 

Jagnjad i jarad skuplja, a ovce i koze jeftinije u odnosu na 
prethodnu nedelju na stočnoj pijaci u Vranju 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Kikinde protekle je sedmice zabeležen 
rast prodajne cene suncokretove sačme 
na 72 din/kg u maloprodajnim objektima 
na području ovog grada. 

Na gazdinstvima u okolini Loznice 
došlo je do pada dominantne cene 
lucerkinog sena u balama na 30 din/kg. 
Identična je bila situacija i na stočnoj 
pijaci u ovom gradu, pošto se lucerkino 
semo u balama najčešće moglo pazariti 
za 30 din/kg. 

Rast prodajne cene pšenice 
upakovane u džakove najčešće od 50 
kilograma evidentiran je tokom prve 
sedmice maja, jer je dominrao iznos od 
40 din/kg. 

Dominantna cena pšenice upakovane 
u džakove od 50 kilograma bila je viša u 
maloprodajnim objektima na području 
Pančeva, pošto je dominirao iznos od 39 
din/kg. Na pijaci u ovom gradu, takođe, 
je došlo do rasta cene pšenice na 
dominantnih 41 din/kg. 

Suncokretova sačma bila je skuplja u 
odnosu na prethodni period u 
maloprodajnim objektima na području 
Šapca, pošto je postignuta dominantna 
cena od 70 din/kg. 

Na pijaci u Vranju došlo je do pada 
prodajih cena stočnog brašna na 
dominantnih 36 din/kg i lucerkinog sena 
u balama na 18 din/kg. 

U maloprodajnim objektima na 
području Čačka mogli su se pazariti 
sojina sačma po dominantnoj ceni od 100 
din/kg, zatim suncokretova sačma i 
stočno brašno, čija je doimantna cena 
iznosila 50 din/kg. Na gazdinstvima u 
okolini ovog grada zabeležen je promet 
lucerkinog sena u balama po 
dominantnoj ceni od 25 din/kg. 

Sva tri poljoprivredna proizvoda koja 
su se našla na pijaci u Kraljevu (kukuruz, 
pšenica i stočni ječam upakovani u 
džakove od 50 kilograma) imala su 
dominantnu cenu od 45 din/kg. 

 
 Virus ptičjeg gripa, koji se širi SAD-om i ubrzano postaje najgora epidemija u 
zemlji, već je ”odneo“ više od 37 miliona pilića i ćurki, a procenjuje se da će taj broj 
porasti do početka juna pošto farmeri vrše masovnu eleminaciju jedinki širom američkog 
Srednjeg zapada. Shodno uputstvima savezne vlade, na farmama moraju da se unište 
čitava komercijalna jata živine ako je samo jedna jedinka pozitivna na virus, kako bi se 
zaustavilo širenje zaraze. Rezultat te mere su uznemirijući prizori širom ruralne Amerike. 
Kriza ptičjeg gripa najviše pogađa koke nosilje i ćurke, a bolest uglavnom šire divlje ptice 
selice koje u jatima lete iznad farmi i ispuštaju izmet u krugu živinarnika.  
(Agronews) 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• rast cene pšenice 
• male promene cena kukuruza i soje 

Novi cenovni maksimum pšenice, stabilan cenovni nivo kukuruza i pad cene sojinog zrna 

su dešavanja koja su aktuelna na tržišnoj sceni primarnih poljoprivrednih proizvoda na 

„Produktnoj berzi“. Ukupan promet je iznosio 3.048 tona, čija je finansijska vrednost 

iznosila 162.311.830,00 dinara.  

Prvog dana protekle nedelje, potražnja pšenice je dovela do rasta i novih rekordnih cena 

na robno-berzanskom tržištu. Na vanrednoj sednici Vlade, 30. aprila doneta je odluka da 

se majska kvota za pšenicu poveća sa 150.000 tona na 211.458 tona, a kvota za izvoz 

pšeničnog brašna na 22.340 tona, što je uticalo da domaće tržište bude aktivnije. Za 

razliku od prethodnog perioda, gde su strukturu kupaca činili uglavnom domaći 

prerađivači i trgovci, zainteresovanost za kupovinom ove žitarice pokazali su i izvoznici. U 

zavisnosti od parametara kvaliteta, berzanski ugovori su realizovani u cenovnom rasponu 

od 39,50 do 40,00 din/kg bez PDV-a. Ponderisana cena je iznosila 39,73 din/kg bez PDV-

a. U odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je zabeležila uzlazni trend od 

3,83%. Poslednjeg dana ove radne nedelje, tržište je bilo mirnije, a ponude na cenovnom 

nivou od 39,50 do 40,50 din/kg bez PDV-a nisu rezultirale zaključenjem novih ugovora.  

Na tržištu kukuruza bez bitnijih cenovnih promena u odnosu na prethodnu nedelju. Svi 

ugovori su zaključeni na cenovnom nivou od 34,00 din/kg bez PDV-a, što ujedno 

predstavlja ovonedeljnu ponderisanu cenu i promene od +0,27%. Kao i kod pšenice, 

osim domaćih prerađivača i trgovaca, strukturu kupaca su činili i izvoznici, što je uticalo 

da tržište ove žitarice bude aktivnije.  

Soja nakon kontinuiranog rasta cena u prethodnom periodu, beleži blagu korekciju na 

niže. Kupoprodajni ugovori na paritetu FCA, zaključeni su u cenovnom opsegu od 84,00 

do 83,80 din/kg bez PDV-a, sa jasnom tendencijom pada cene. Na paritetu CPT se 

trgovalo po ceni od 84,50 din/kg bez PDV-a. Ovakav cenovni trend, beležila je i 

prethodne godine početkom maja, kada je ova uljarica postigla istorijski cenovni 

maksimum (85,50 din/kg bez PDV-a). Nakon toga, zabeležen je pad cene i potpuno 

odsustvo tražnje. Ostaje nam da pratimo dalja cenovna kretanja, s obzirom da u istom 

periodu kao i prethodne godine imamo sličan tok događaja. Sam kraj nedelje, donosi 

veću ponudu ove uljarice, dok je na strani tražnje bila prisutna pasivnost. Ponderisana 

cena iznosi 83,90 din/kg bez PDV-a, što predstavlja pad od 0,11% u odnosu prethodni 

upoređujući podatak.  

Ruska urea, prilovana, 500/1, prometovana je po ceni od 93,83 din/kg bez PDV-a.  
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